INDICAÇÃO Nº 042/09

AUTORIA: Vereador Júlio Horst.

EMENTA: Indica abertura de passeio em local que menciona.

DATA: Manhumirim/MG, 17 de março de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Manhumirim,

 O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de

Obras, faça a abertura de um passeio à margem da Avenida Antônio

Jacinto da Silva, na extensão entre a Oficina Mecânica “Dois amigos” e a

entrada do Bairro Morada Nova.

Justificativa:

 Os moradores reclamam que não têm como trafegarem pelo

acostamento, pois os carros passam em alta velocidade, e pouca visão devido

à curva.

 Peço deferimento:

Vereador Júlio Horst: __________________________